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valgets Forslag, eller imod en Henviisning til 
Forpagtningsasgiftetn Det er ikke det, at det 
flulde vcetse urigtigt overhovedet at tage Hensyn 
til Forpagteringsiifgifteti som ei Moment, MeN 
det er maaskee det, at man ikke bør frem- 
hæve et enkelt Moment blandt de flere, 
der blive under Eet  at sammenfatte for at 
komme til et Skidt! dat; hvor stort Vederlaget stal 
fastscettes« Det er ogsaa afvigende fra den 
Maade, man har fulgt ved de andre Visses- 
ningslove, at fremhæve et saadant enkelt III-ø- 
ment i selve Loven. Udkastet er netop assattet 
saa meget som muligt iOvereetisstentrnelse med 
de Love, som forrige Gang bleve behandlede, 
saaledes som de bleve endelig vedtagne. Der 
blev saaledes i den Lov, hvortil der i Udkastet 
uted Hensyn til Affosnitigsriiaadett er henviist, 
indtaget, at der skulde gives Vederlag for den 
Nytte, som den til Arbeider Berettigede skjønnes 
at kunne have af det ham tilkommende Pligt- 
arbeide, f o r s a a v i d t  det er ydet. Rigsda- 
gen holdt bestemt paa, at der kun skulde til- 
staaes Erstatning for det virkelige Tab, Ved- 
kommende led, og ikke for Andet, at han skulde 
have fyldestgforetcde Vederlag for den Maade, 
hvorpaa hans hidtilvcrrende Stilling blev al- 
tereret ved Forariftalttiitigery og det er netop 
det, man har villet opnaae ved Udkastet. Der- 
for siger det, at man skal have for Die de 
Forhold, som hidtil have eristerey og at der 
skal gives fuldstændig Erstatning for det Tab 
i Indtægt, som Rettighedens Afsiaaelfe kan an- 
tages at medsdre under Hensyn til de Forhold, 
som have fundet Sted indtil den Tid, da Alf- 
løsningen skeer. Det er dette og ikke andet, 
som-Udkastet har villet opnaae. Med Hensyn 
til den Maade, hvorpaa Asiøsni11gsniænde11e 
skulle naae Maalet, da har man villet give 
den: frie Hænder, ligesom ved de foregaaende 
Love. llagtet det indrømmes, at den Forpagt- 
ningsafgist af Jagten, der i een eller anden 
Egn kan opnaaes, kan være et meget væsent- 
ligt Moment, faa er det dog unægteligt, at 
det kan være vanskeligt at komme til bestemt 
Kundskab om, hvormeget der kan opuaaesi 
Forpagtningsafgist af den specielle Jagt ,  da 
der ikle kan være Tale. om, hvad der af en 
æret Landsthingsmand (Dahl) blev -talt om-, 
men som jeg dog heller ikke troer, han egentlig 

meente, at der skulde forsøges nogen Auction 
over den sagt ,  om hvis Aflosning der v a r  
Spørgsmaal. Men imidlertid kunde der jo 
vistnok tænkes visse IJia«kterxvrser, for at tbrtige 
et saadant· Udtryk, for at der kunde være be- 
stemte Data at gaae efter med Hensyn til hvad 
der kunde ventes at ville blive givetiForsoagt- 
tiingsafgift for Jagten, og der kunde jo i den 
Hensigt anstilles Auction paa Skromt over en 
anden Mands sagt. Jeg vil ikke sige, at der 
er meget stor Fare- at befrygte for Sligt, men 
jeg mener, at saaledes maa det vistnok sor- 
staaes, hvad der er bleven srernhavet as en 
æret Landsthingsmand. , Jeg troer, at det 
i det Hele taget er meget misligt i denne 
Henseende at fremhæve et enkelt Moment, og 
at det er eorreetere at holde sig til Udkastet, 
at det kun itrdfljærpes, at der skal vederlægges 
det Tab, som Vedkommende virkelig lide ved 
den forandrede Stilling, men iøvrigt lade 
Aflosriitigsrtratidene have frie Hænder. - 

Der er bleven fpurgi, om der ikke er ble- 
vet brugt et altfor stort Apparat af Llfløs- 
ningsinmtd i nærværende Tilfælde; det er »no- 
get, som kan være tvivlsomt Under Behand- 
lingen af de andre Aflosnittgslove blev det 
meget fremhævet og meget lagt disse Love til 
Last, at der kun var 2 Voldgiftsmænd, hvor- 
ved man meetite, at Forrnandeti vilde faae en 
altfor stor Indflydelse paa Sagernes 2lfgjørelse, 
og det blev da as Mange, just ikke i dette 
Thing, endvidere fremhævet, at Loven vilde 
have været meget bedre, naar hver af Par- 
terne havde siullet vælge 2 Voldgiftsmænd,« 
saaledes at Cornrnissionernm som udforte For- 
retningerne, kom til at bestaae af 5 istedetfor 
af 3 Mænd, og det er, for at komme dette 
imøde, at man har for-meent, at det ved disse 
Forretninger, skjøndt de ikke angaae nogen stor 
Gjenstand, kunde være onskeligt at vælge 5 
Mænd, da de dog let kunde give Anledning 
til Vanskeligheder-i deres Udførelse« At Ud- 
gifterne derved vilde blive noget forøgede, kan 
vel ikke nægtes, men det vil dog blive »en Ud- 
gift een Gang for Alle, og det maa erkjendes, 
at den, som erholder« Jagtretten ifølge denne . 
Lov, vil vistnok som oftest erholde den mod en 
overordentlig lempelig aarlig Afgift, og da det 
staaer til ham selv at indlede disse Skridt med 


